



Trafikpolitik Bremdal Skole

Vi er mange ansvarlige voksne, som skal arbejde sammen om at:

passer på børnene i trafikken her og nu

og

lære børnene at passe på sig selv i trafikken med tanke på, at de bliver fremtidens trafikanter.

Sikker skoletrafik er en fælles opgave.

Mål for Bremdal Skoles trafikpolitik:

- At skabe trygge forhold på skolevejen
- I samarbejde med forældrene at gøre skolens elever til ansvarsbevidste trafikanter
- At sikre fælles rammer for trafiksikkerheden ifm. skolens undervisning og øvrige aktiviteter
- At fremme og koordinere skolens færdselsundervisning.

Trafikafvikling på Bremdal Skole:

Vi opfordrer til, at alle der har mulighed for det, går eller cykler i skole. Alle børn skal bruge cykelhjelme. Det er forældres ansvar at lære deres børn at begå sig i trafikken mellem skole og hjem.

Vi har en fin cykelparkering. Løbehjul (ingen el), rulleskøjter mm. er også tilladt at medbringe på eget ansvar. Hvis disse køretøjer skal bruges i skole-/SFO-tid skal der benyttes nødvendigt sikkerhedsudstyr og ALTID cykelhjelme.

Hvis der er børn der køres i skole, opfordrer vi til at man benytter "Kys og Kør"-zonen. Hvis man ønsker at følge sit barn ind på skolen, skal der altid parkeres på skolens afmærkede parkeringspladser.

Undervisning i færdselslære på Bremdal Skole

Færdselslære er et af de tre obligatoriske temaer i Folkeskolen (timeløse fag).

Eleverne skal i emnet færdselslære udvikle kompetencer til at færdes sikkert og ansvarsfuldt i trafikken uden risiko for sig selv og andre og kunne yde førstehjælp i færdselsrelaterede ulykkesituationer.

Stk. 2. Eleverne skal gennem viden om og erfaring med at færdes i trafikken lære, at deres adfærd i trafikken er led i en sammenhæng, som giver dem handlemuligheder og samtidig sætter begrænsninger i forhold til egen og andre trafikanters færden. Eleverne skal gennem viden om og færdigheder i førstehjælp blive i stand til at hjælpe i forbindelse med ulykker i trafikken.

Stk. 3. I færdselslære skal eleverne blive opmærksomme og ansvarlige trafikanter, der forstår deres medansvar og forpligtigelser i trafikken både i forhold til deres færden og ved ulykkestilfælde, der kræver førstehjælp.

<https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/udd/folke/pdf24/jun/240611-gsk-faellesmaal-faerdselslaere.pdf>

Årsplan for færdselsundervisning Bremdal Skole:



Klasse	Kompetencemål	Hvad
0. klasse	<p>Trafikal adfærd: Eleven kan færdes alene sikkert i trafikken i lokalområdet.</p> <p>Ulykkes håndtering: Eleven kan hjælpe til i forbindelse med tilskadekomst på skolens område.</p>	<p>Fokus på at gå sikkert i trafikken og lærer de basale ting, såsom, kigge til venstre, højre, venstre, gå ind til siden, holde arme og ben for sig selv.</p> <p>På sikkertrafik, findes bogen "min trafikbog" https://sikkertrafik.dk/media/s2jfzksu/min-trafikbog-2021_web.pdf</p> <p>Afsluttende med "gå prøven" fra sikkertrafik. https://sikkertrafik.dk/undervisning/skole/0-3-klasse/gaproven/</p>
1. klasse	<p>Trafikal adfærd: Eleven kan færdes alene sikkert i trafikken i lokalområdet.</p> <p>Ulykkes håndtering: Eleven kan hjælpe til i forbindelse med tilskadekomst på skolens område.</p>	<p>Fokus på at gå sikkert i trafikken og lærer de basale ting, såsom, kigge til venstre, højre, venstre, gå ind til siden, holde arme og ben for sig selv.</p> <p>Begyndende fokus på at cykle på skolens område.</p>
2. klasse	<p>Trafikal adfærd: Eleven kan færdes alene sikkert i trafikken i lokalområdet.</p> <p>Ulykkes håndtering: Eleven kan hjælpe til i forbindelse med tilskadekomst på skolens område.</p>	<p>Fokus på opstart hen mod den lille cykelistprøve.</p> <p>Cykeltjek ude i skolegården, hvad hedder de forskellige dele på en cykel, hvilke funktioner har de hver især.</p> <p>Kør cykelbanen i gennem, cykle motionsdagsruten, med fokus på at cykle på række.</p>
3. klasse	<p>Trafikal adfærd: Eleven kan færdes alene sikkert i trafikken i lokalområdet.</p> <p>Ulykkes håndtering: Eleven kan hjælpe til i forbindelse med tilskadekomst på skolens område.</p>	<p>"Den lille cykelistprøve", fra sikkertrafik. https://sikkertrafik.dk/undervisning/skole/0-3-klasse/den-lille-cyklistprove/</p> <p>Cykeltjek ude i skolegården, hvad hedder de forskellige dele på en cykel, hvilke funktioner har de hver især.</p> <p>Kør cykelbanen i gennem, cykle motionsdagsruten, med fokus på at cykle på række.</p> <p>Fiktive scenarier hvor en elev er kommet til skade, eleven henter hjælp, mens andre sidder ved den til skade kommende.</p>

<p>4. klasse</p>	<p>Trafikal adfærd: Eleven kan færdes sikkert i trafikken</p> <p>Ulykkes håndtering: Eleven kan give førstehjælp ved tilskadekomst i trafikken.</p>	<p>Cykeltjek ude i skolegården, hvad hedder de forskellige dele på en cykel, hvilke funktioner har de hver især. Hvad betyder de forskellige skilte</p> <p>Fiktive scenarier, hvor eleverne forbinder hinanden efter tilskadekomst https://emu.dk/sites/default/files/2020-08/GSK_F%C3%A6llesM%C3%A5l_F%C3%A6rdsels%C3%A6re.pdf</p> <p>https://sikkertrafik.dk/undervisning/skole/4-6-klasse/Trafiktegn og gæt SikkerTrafik.dk</p>
<p>5. klasse</p>	<p>Trafikal adfærd: Eleven kan færdes sikkert i trafikken</p> <p>Ulykkes håndtering: Eleven kan give førstehjælp ved tilskadekomst i trafikken.</p>	<p>Cykeltjek ude i skolegården, hvad hedder de forskellige dele på en cykel, hvilke funktioner har de hver især.</p> <p>Cykeltur ude i trafikken, hvor der er cykelstier. (Bremdal)</p> <p>Førstehjælp - Fiktive scenarier, hvor eleverne forbinder hinanden efter tilskadekomst Testpiloter SikkerTrafik.dk</p>
<p>6. klasse</p>	<p>Trafikal adfærd: Eleven kan færdes sikkert i trafikken</p> <p>Ulykkes håndtering: Eleven kan give førstehjælp ved tilskadekomst i trafikken.</p>	<p>Cykeltjek ude i skolegården, hvad hedder de forskellige dele på en cykel, hvilke funktioner har de hver især.</p> <p>Cyklistprøven Cyklistprøven SikkerTrafik.dk</p> <p>Førstehjælp - Fiktive scenarier, hvor eleverne forbinder hinanden efter tilskadekomst, med stabilt sideleje.</p>